д И;/1-,д

J1,, r, Ч*

L

a-т------,]El _l
d-]1_1

3. Контроль ]а исполнением настояшего постановiепия 8о]локить

lla ]аместителя главы администрации Валуйскогrr гороltского округа п0

социальн ым вопросам [уброву И,В,

Г,lава ailrt lt н иc,t,patttt
[lллуйскоt о l ()ролскоl'(, А.И. Дыбов

ct)'

$/l

Б ЕЛ ГО РОДС КАЯ ОБЛ АСТЬ

цминистрАция вАлуйского городского округА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ВмуйrЕ

2022 l. *И

() вяесении изменеший в цос,l1lноltJlепие алминис,I'рапии
Ва.;tуйского городскоt,о oкpyl,a 0т 24,rекабря 202I l. "ф l959

<Об yc-t'a tt oBlleH и и п.]l{,|,ы, в]имаемой с роли l'сJlей (закоltttыl
tl релсr,ч вп rе.ltсй ) ]а uрицмо l р и },хо,1 lл ;lfl ьми, осваиl}акlll(llми

образоваr,еtьн ыс программ ы лоlцкtl.:lьпоl tl обраrовапия
в мунвцппальltых обраrоваr елыtыt учрсrrqlеllпях Ba;lvйckrltrl

l,ородского окруl,п)

Руководствуясь стаlьей б5 Федерального закоllа о1 29 llекабря 20l2
rода Лл 273-ФЗ (Об образовании в Российqкой Федераttии>l, Фелерiчlыlьtм
законом от б октября 200З года N9 l]l-ФЗ <()б обtttих принIlиll.ц
организации местного самоуправления в Российскtrй Фсltсрации>,
постarlов.lяю:

l. Внести изменеllия а постановление алминистрации l]а,1),йского

городскогО округа от 24 лекабря 202l г. Ng l959 (об устаноtsJIении llliаты,
взимаемой с ролителей (]аконных прелставителей) ]а присматр и ухоJI ]а

детьми, осваивающнми образовательпые программы доuIкольного
образованиЯ в муниципмьных образователыtых учреждениях Вzrлуйского

городского округа)), изложив пунк,г l постановления в следующей рслакции:
( l. Установить плату, взимаемуlо с роли,lслей (,tакоlIIlых

прелс,t,авителей) за присмотр и уход за дсl,ьми, осваиваюtцими

образовательные программы дошкольноIо образования в муниципдlыlых
образовательных учреждениях Вмуйского городского округа за олин день в

ра,]мере:
- при пребывании воспитанttиков в учреждении l0,5 часов - 90 рублей;
- при пребывании воспитанников в учреждении l2 часов ,9З рубля;
- при пребывании воспитанников в учреждении 24 часа 9З рубля.)).
2. Настояцее постаноаление вступает в силу после официапьного

опубликования в газете (валуйская звезда>, Действие настояцtего

llостановлениЯ распространяетсЯ на правоотношенИя, возникluие с l января

2022 года.

А ф